
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЯТЬДЕСЯТ ШЕСТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №8

                                                                                                             от 29 ноября 2013 года

О внесении  изменений  в  Решение  Собрания
депутатов  Миасского  городского  округа  от
26.11.2010 г. №5 «О введении на территории
Миасского  городского  округа  налога  на
имущество физических лиц»

Рассмотрев  предложение  исполняющего  обязанности  Главы  Администрации
Миасского городского округа С.В.Третьякова  о внесении изменений в Решение Собрания
депутатов Миасского городского округа от 26.11.2010 г. №5 «О введении на территории
Миасского  городского  округа  налога  на  имущество  физических  лиц»,  учитывая
рекомендации постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики,
в соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 г. №306-ФЗ «О внесении изменений
в  части  первую  и  вторую  Налогового  кодекса  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от
06.10.2003 г.  №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской  Федерации"  и  Уставом Миасского  городского  округа,  Собрание  депутатов
Миасского городского округа

                                                                       РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа
от 26.11.2010 г.  №5 «О введении на территории Миасского городского округа налога на
имущество физических лиц», а именно: пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Установить  следующие  ставки  налога  в  зависимости  от  суммарной
инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент – дефлятор, определяемый
в  соответствии  с  частью  первой  Налогового  кодекса  Российской  Федерации  (далее
коэффициент-дефлятор), и типа использования объекта налогообложения:

1)  по  жилым  домам,  квартирам,  комнатам,  по  имуществу,  расположенному  на
участках  в  садоводческих  и  дачных  некоммерческих  объединениях  граждан:  жилым
строениям  жилой  площадью  свыше  50  квадратных  метров,  доли  в  праве  общей
собственности на указанное имущество в следующих размерах:

при суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор
- до 300000 рублей (включительно) - 0,06 %;
- свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно) - 0,101 %;
- свыше 500000 рублей до 1500000 рублей (включительно) - 0,301 %;
- свыше 1500000 рублей - 0,5 %;
2) по гаражам, хозяйственным строениям и сооружениям общей площадью свыше 50

квадратных  метров,  расположенным  на  участках  в  садоводческих  и  дачных
некоммерческих  объединениях  граждан,  по  иным нежилым строениям,  помещениям  и
сооружениям, доли в праве общей собственности на указанное имущество в следующих



размерах:
при суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор
- до 300000 рублей (включительно) - 0,07 %;
- свыше 300000 рублей до 500000 рублей (включительно) - 0,15 %;
- свыше 500000 рублей - 0,301 %.»
2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со

дня  его  официального  опубликования  и  не  ранее  1-го  числа  очередного  налогового
периода. 

3.   Налог  на  имущество  физических  лиц  за  2013  год  исчисляется  в  порядке,
установленном  Законом  Российской  Федерации  от  9  декабря  1991  года  №2003-1  «О
налогах на имущество физических лиц» (в редакции настоящего Федерального закона),
без учета коэффициента-дефлятора. 

4.  Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию

по вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава Миасского
городского округа                                                    И.В. Войнов


